



<b>Otsikko:</b> Denialistille vastaamine n	<b>Oppiaineet:</b> Kielet, FY, KE, GE, BI (FI, ET, PSY) <b>Laaja-alaisuus:</b> Vuorovaikutusosaaminen, Eettisyys ja ympäristöosaaminen ja Yhteiskunnallinen osaaminen
<b>Tekijät:</b> Elmeri Seppänen	<b>Päivämäärä:</b> 8.11.2019
<b>Kuvaus:</b>  Luodaan perusteltu vastaus esimerkiksi mielipidekirjoitukseen, jossa kielletään ilmastonmuutos. Tarkoitus on osata määritellä mielipidekirjoituksesta väitteet ja niiden perusteet, selvittää materiaalin avulla perustelut omille argumenteille ja osata kirjoittaa väitteet vastaukseksi.	
<b>Kesto:</b> 2-3 oppituntia	<b>Materiaali oppitunnille:</b> Valmiiksi kirjoitettu (tai etsitty) mielipidekirjoitus, johon vastataan valmiit materiaalit tai esimerkiksi internet-sivut joista etsiä perustellut vastaukset, ohjeet mielipidekirjoituksen kirjoittamiseen
<b>Arviointi:</b> Lopullinen työ voidaan arvioida kielen (kuinka hyvä essee) ja argumenttien vahvuuden ja todisteiden perusteella. Arviointi voi olla mitä vain hyväksytyt/hylätyt tai numeroarvosana tai jotain siltä väliltä	
<b>Tavoitteet:</b> Oppia vastaamaan ilmastodenialismiin loogisesti, kiihkottomasti ja perustellusti.	
<b>Huomioita:</b> Tehtävä voidaan suorittaa joko niin, että opettaja on etsinyt tai luonut kaikki materiaalit etukäteen tai sitten niin, että tunnilla käytetään aikaa oikeiden mielipidekirjoitusten yms. etsimiseen. Alkuperäistä mielipidekirjoitusta kannattaa käydä yhdessä läpi, jotta käy selväksi mihin väitteisiin pitää vastata.  Vaihtoehtoisia toteutustapoja: <ul style="list-style-type: none"><li>• Mielipidekirjoitus voi olla lähtölaukaus isommallekin kurssille, jolloin sitten esim. BI, KE, GE tunneilla paneudutaan kunnolla vasta-argumenttien perusteisiin, joko niin, että kaikki opiskelijat ovat samoilla kursseilla, tai periaatteessa niin, että opiskelija valitsee mielipidekirjoituksen sen mukaan, millä kursseilla hän on</li><li>• Voisi myös aloittaa niin, että etsitään paljon mielipidekirjoituksia joita tutkitaan esimerkiksi psykologian keinoin, näytetään että ilmastodenialismia ja siihen liittyviä ilmiöitä on paljon</li></ul>	

Oppimateriaalit on tuotettu ja koostettu opettajien ja korkeakouluopiskelijoiden toimesta vuosina 2019-2021 Ilmastomuutos lukioihin! -hankkeessa (Opetushallituksen rahoittama hanke lukiouudistuksen toimeenpanon tukemiseen). Materiaalit löytyvät kotisivuilta <https://www.ilmastonmuutoslukioihin.fi> ja ovat vapaasti käytettävissä.